Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Excelentíssimo Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin,

solicitando a possibilidade de envio de 20 computadores para os laboratórios de informática da

Escola Técnica Estadual João Gomes de Araújo, vinculada ao Centro Paula Souza.

REQUERIMENTO N° 193412017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXCELENTÍSSIMO GOVERNADOR DO ESTADO DE
SÃO PAULO, DR. GERALDO ALCKMIN, SOLICITANDO A
POSSIBILIDADE DE ENVIO DE 20 COMPUTADORES PARA OS
LABORATÓRIOS DE INFORMÁTICA DA ESCOLA TÉCNICA
ESTADUAL JOÃO GOMES DE ARAÚJO, VINCULADA AO CENTRO
PAULA SOUZA.

PROTOCOLO GERAL N° 2304/2017
Data: 19/06/2017 - Horário: 11:49

11 111111111111111111

APROVADO

51  JUN. 2017

Vereador Carlos Moura Magráo
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que a Escola Técnica Estadual João Gomes de Araújo é uma instituição de ensino

de excelência, sendo referência na região;

Considerando que esta unidade possui laboratórios utilizados para formação de técnicos para a

área de informática;

Considerando que com a evolução contínua da informática, algumas máquinas se encontram

obsoletas para determinadas atividades;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, Ao Excelentíssimo Governador do

Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin, solicitando a possibilidade de envio de 20

computadores para os laboratórios de informática da Escola Técnica Estadual João Gomes de

Araújo, vinculada ao Centro Paula Souza.

Plenário Dr. Francisco Romano d Oliveira, 	de Junho de 2017.

Vereador Rode 	Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1